证券代码：000021        证券简称：深科技         公告编码：2021-015

深圳长城开发科技股份有限公司
关于 2021 年度日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

释义：

在本文中，除非另有说明，下列词语具有以下含义：

“深科技”或“本公司“：指深圳长城开发科技股份有限公司（含控股子公司）

“深科技东莞”：指东莞长城开发科技有限公司（本公司全资子公司）

“深科技惠州”：指惠州长城开发科技有限公司（本公司全资子公司）

“中国电子”  ：指中国电子信息产业集团有限公司（含控股子公司）

“亿 安 仓”  ：指亿安仓（香港）有限公司

“永光电子”  ：指中国振华集团永光电子有限公司

“振华新能源”：指中国振华集团东莞市振华新能源科技有限公司

“中 电 港”  ：深圳中电港技术股份有限公司

“鹏程装备”  ：指中电鹏程智能装备有限公司

“桑达无线”  ：指深圳市桑达无线通讯技术有限公司

“捷荣技术”  ：指东莞捷荣技术股份有限公司

“昂纳信息”  ：指昂纳信息技术（深圳）有限公司

“惠州深格”  ：指惠州深格光电科技有限公司

一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易概述

鉴于本公司（含控股子公司，下同）日常经营业务开展需要，预计2021年

将与关联方单位等发生日常关联交易，涉及向关联方采购原材料及产成品、提供

/接受劳务等。预计2021年度日常关联交易采购类金额不超过人民币11,110万元，

劳务类金额不超过人民币1,607万元。公司与关联方单位拟签署《2021年度日常

关联交易框架协议》，具体业务将由订约方根据一般商业条款经公平磋商后确定，

本着公平、公正、公开的原则，参照市场价格定价。

2021年4月26日，公司第九届董事会临时会议以通讯方式召开，会议审议通

过了前述2021年度与关联方日常关联交易预计事宜。其中，关联董事在相关议案

审议中均回避表决，具体表决情况详见同日公告2021-014《第九届董事会临时会

议决议公告》，此议案不需提请公司股东大会审议。

（二）2021年度日常关联交易预计情况：               单位：人民币万元

关联交易类别 关联人

关联

交易

内容

关联交

易定价

原则

合同签订金额

或预计金额
截至披露日

已发生金额
上年发生金额

采购商品、原材料

亿安仓
采购

商品
参照市

场价格
5,500.00 - -

永光电子
采购

商品
参照市

场价格
200.00 - 71.79

振华新能源
采购

商品
参照市

场价格 1,900.00 - 545.55

中电港
采购

商品
参照市

场价格 900.00 21.37 582.18

鹏程装备
采购

商品
参照市

场价格
2,400.00 - 934.06

捷荣技术
采购

商品
参照市

场价格
210.00 5.04 114.44

小计   11,110.00 26.41 2,248.02

提供、接受劳务

桑达无线
提供

劳务
参照市

场价格 400.00 - 245.98

昂纳信息
提供

劳务
参照市

场价格
7.00 - 6.94

惠州深格
接受

劳务
参照市

场价格
1,200.00 - 784.85

小计
接受

劳务
参照市

场价格 1,607.00 - 1,037.77

（三）2020年度日常关联交易实际发生情况：           单位：人民币万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

实际发生金

额
预计金额

实际发

生额占

同类业

务比例

（％）

实际发生额

与预计金额

差异（%）

披露日期

及索引

采购商

品、原

材料

中国长城
注 1 采购商品  4,814.22  5,000 0.490 -4

2020 年 3

月 20 日

刊登于巨

潮资讯网

2020-008

号公告

《深圳长

城开发科

技股份有

限公司关

于 2020

年度日常

关联交易

预计的公

告》

永光电子 采购商品  71.79  200 0.007 -64

振华新能源 采购商品  545.55  1,500 0.055 -64

中电熊猫 采购商品  683.85  1,000 0.070 -32

中电港 采购商品  582.18  900 0.059 -35

鹏程装备 采购商品  934.06   1,300.00  0.095 -28

捷荣技术 采购商品  114.44   130.00  0.012 -12

小计 采购商品 7,746.09   10,030.00  0.788 -23

销售产

品、商

品

中国长城 销售产品  15.12

50

0.001

-8 鹏程装备 销售产品  13.79  0.001

亿安仓

(东莞)
销售产品  17.28  0.001

小计 销售商品 46.19 50 0.003 -8

提供、

接受劳

务

桑达无线 提供劳务 245.98       400.00                         0.017 -39

鹏程装备 提供劳务 42.51          50.00                          0.003 -15

惠州深格 提供劳务 784.85       800.00                        0.053 -2

开发晶 提供劳务 97.81        800.00                        0.007 -88

昂纳信息
注

2 提供劳务       6.94  12.00                         0.000 -42

小计 提供劳务   1,178.09  2,062.00            0.080 -43

公司董事会对日常关联交易实际

发生情况与预计存在较大差异的

说明

公司与关联方之间在业务上有上、下游关系，受市场行

业需求波动、产业链供求变化等影响，公司关联交易预计与

实际发生情况略有差异。
公司在进行关联交易预计前，业务部门基于市场前景、

产销计划、合作关系、实际履约能力等对关联交易进行了充

分的评估和测算，预计应当是合理的；主要误差是由于后续

市场变化以及业务调整出现不可把控情形；公司将持续严控

关联交易，保证公平、公正，价格公允。

公司独立董事对日常关联交易实

际发生情况与预计存在较大差异

的说明

公司管理层对 2020 年度实际发生的日常关联交易的说

明解释符合市场行情和公司的实际情况，已发生的日常关联

交易均因公司正常的生产经营行为而产生，符合公司的经营

和发展战略要求，符合法律、法规的规定。虽然实际发生金

额因市场需求等客观原因与原预计金额上限略存在差异，但

该等差异的出现是因应市场变化而出现的，已发生的日常关

联交易公平、公正，交易价格公允，不存在损害公司及其股

东、特别是中小股东的利益的行为。

说明：上述关联方 2020 年度与本公司（含下属子公司）实际发生金额仅为

初步测算数据，全年实际发生金额经审计数据将在 2020年度报告中披露。

注 1：2020年 12月，因公司业务开展需要，公司预计与中国长城新增日常

关联交易额度 1,500万元，本次新增额度后，预计公司与中国长城 2020年度日

常关联交易采购类金额不超过人民币 5,000万元。

注 2：2020年 5 月 18日，根据公司业务发展需要，经董事会审议，同意公

司（含控股子公司）与关联方昂纳信息技术（深圳）有限公司（简称“昂纳信息”）

签署《2020 年度日常关联交易框架协议》，预计 2020 年度日常关联交易劳务类

金额不超过 12万元人民币。

二、关联人介绍和关联关系
（一）关联方基本信息                             单位：万元人民币

关联

方名

称

注册资本 注册地址 法人

代表
主营业务 关联

关系

亿

安

仓

6,500

香港新界粉

岭安乐邨安

乐门街 39

号嘉里货仓

(粉岭)G03

室

刘迅、

毕风雷

仓储服务；批发、零售：电子元器件、电

子产品；供应链管理及相关配套服务；物

业租赁；商务服务业；货物进出口、技术

进出口；电脑软件进出口；装卸搬运服务；

计算机软硬件开发；企业管理咨询。

同一

实际

控制

人

永光

电子 28,543.78

贵州省贵阳

市乌当区新

添大道北段

270 号

杨俊

半导体分立器件（含抗辐射加固器件）及

其电子元器件组件、模拟集成电路、半导

体功率模块的设计、研制、开发、生产、

销售及服务；电子材料、光伏电子产品、

新能源、半导体设备及元器件销售；房屋、

设备租赁及管理；互联网平台推广服务。

同一

实际

控制

人

振华

新能

源
16,558.77

东莞市凤岗

镇玉泉工业

区

陈刚

锂离子电池和超级电容器，以及相应储能

系统和组件的研制、开发、生产、销售、

服务及进出口经营业务。

同一

实际

控制

人

中电 56,992.5073  深圳市前海 周继国 电子元器件、集成电路、光电产品、半导 同一

港 深港合作区

前湾一路 1

号 A 栋 201

室

体、太阳能产品、仪表配件、数字电视播

放产品及通讯产品的技术开发与销售；电

子产品的技术开发、技术咨询；信息技术

的开发；计算机、计算机软件及辅助设备

的销售；软件和信息技术服务业；互联网

和相关服务；国内贸易（不含专营、专控、

专卖商品）；经营进出口业务（法律、行

政法规、国务院决定禁止的项目除外，限

制的项目须取得许可后方可经营）；企业

管理咨询（不含限制项目）；在网上从事

商务活动及咨询业务（不含限制项目）；

从事广告业务

实际

控制

人

鹏程

装备 10,000

南京市江宁

开发区迎翠

路 7 号中关

村软件园一

层楼西区

124 房间

（江宁开发

区）

张志勇

货物进出口；技术进出口（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以审批结果为准） 一

般项目：电子专用设备制造；生产线管理

服务；工业机器人制造；机械电气设备制

造；电子元器件与机电组件设备制造；电

子元器件与机电组件设备销售；电工机械

专用设备制造；半导体器件专用设备销

售；电子专用设备销售；智能机器人的研

发；工业机器人销售；智能基础制造装备

销售；半导体器件专用设备制造；电子测

量仪器销售；电子测量仪器制造；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；信息系统集成服务；

软件开发

同一

实际

控制

人

桑达

无线
6,660

深圳市福田

区深南中路

爱华大厦

13 层

吴海

铁路、公路、城市轨道交通通讯设备、监

控系统项目的设计、开发、咨询（不含限

制项目）；研发、销售电子设备、微电子

器件、通信传输、交换系统、移通通信系

统设备（不含专营、专控、专卖商品）；

经营机电产品；从事货物、技术进出口业

务（不含分销、国家专营专控商品）

同一

实际

控制

人

捷荣

技术
25094.4762

东莞市长安

镇新安工业

园

郑杰

精密模具、精密检具及精密治具的生产和

销售；塑胶、五金、人造蓝宝石、玻璃、

陶瓷精密结构件的生产和销售；智能制造

设备、电子信息产品、机电一体化产品、

电子医疗产品、电子专用测试仪器及上述

产品相关零部件的生产、销售及维修；从

事以上相关产品的批发及进出口业务。设

立研发中心，从事上述产品及服务的研

究、设计和开发（以上项目不涉及外商投

资准入特别管理措施）。

深科

技高

管为

捷荣

技术

董事

昂纳

信息
30,000 万港币

深圳市坪山

新区翠景路

35 号

那庆林

设计、开发、生产及销售光学通讯设备、

光开关、光波分复用器、可调光衰减器、

光隔离器、光环灯器、波长变换器、光放

大器、光纤光栅和光纤耦合器、ROADM 线

卡、商业激光产品、工业用高功率光纤激

深科

技高

管为

昂纳

信息

光器、激光雷达、激光电子器件 董事

惠州

深格
1,000

惠州市惠澳

大道惠南高

新科技产业

园演达路 6

号 2#厂房 1

层

连榕

触控模组产品的研发、设计、生产及提供

技术咨询，电子元件及组件制造，半导体

分立器件制造，光电子器件及其他电子器

件制造，计算机零部件制造，新材料技术

推广服务，经营本企业自产产品的出口业

务和本企业所需的机械设备、零配件、原

辅材料的进口业务。

深科

技高

管为

惠州

深格

董事

（二）关联方主要财务指标（以下数据均未经审计）：           单位万元：

关联方名称 总资产 净资产 主营收入 净利润 数据时间截点

亿安仓 8,2841.81 16,378.88 193,528.96 939.91 2020.06.30

永光电子  89,577.22 60,907.86 36,741.24 23,601.21 2020.06.30

振华新能源 38,134 3,019 9,492 -3,215 2020.06.30

中电港 917,710 199,262 954,016 6,373 2020.06.30

鹏程装备 6,022.37 5,002.98 440.50 2.98 2020.06.30

桑达无线 45,216 43,620 3,056 1,564 2020.06.30

捷荣技术 252,016 132,817 103,419 632 2020.06.30

昂纳信息 287,441.60 161,716.47 105,216.63 8,170.80 2020.06.30

惠州深格 2,956.89  254.93 198.2  -281.76  2020.06.30

履约能力分析。上述关联方经营、财务状况良好，具备履约能力。

三、关联交易主要内容

（一）定价政策及定价依据。本期公司及子公司与关联方交易参照市场价格

制定，无高于或低于正常价格的情况。

（二）关联交易协议签署情况。2021 年度公司以签署协议、合同或订单形

式进行交易。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1、 以上关联交易为日常经营中的持续性业务，均属于公司从事生产经

营活动的正常业务范围，预计此项关联交易在一定时期内仍将存在。

2、 以上关联交易遵循了公平、公正、公开的原则，没有损害本公司利

益，对公司本期以及未来财务状况、经营成果无不良影响。

3、 以上交易不会影响公司的独立性，公司主营业务也不会因以上关联

交易而对关联方形成依赖。

五、独立董事及中介机构意见

此议案经独立董事事前认可，同意提交公司第九届董事会临时会议审议。

2021年度日常关联交易预计的独立意见：本次关联交易是公司日常生产经

营情况所需，关联交易定价客观、公允，决策程序符合相关法律法规，关联董事

均回避表决，未有损害全体股东合法权益的行为。

六、备查文件

1、公司第九届董事会决议

2、公司独立董事相关意见

3、2021年度日常关联交易框架协议

特此公告

深圳长城开发科技股份有限公司
董 事 会

                                        二○二一年四月二十七日

	一、日常关联交易基本情况
	二、关联人介绍和关联关系
	（一）关联方基本信息                             单位：万元人民币